

鏡

1. 工事名

工事名	塩殿遊水地整備その10工事
工事地名	新潟県小千谷市塩殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330021	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	255日間 自 令和 8年 4月15日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	魚沼(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	信濃川	22) 処 分 費 等	369,000
		23) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		128,141,745				
河川土工		式	1		32,397,410				
掘削工(ICT)		式	1		2,011,340				
掘削(ICT)	土砂	m3	6,700	300.2	2,011,340			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		16,895,945				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	19,800	255.6	5,060,880			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	864.6	51,876			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,310	524.9	8,036,219			単-4号	
積込(ルース)	土砂	m3	15,300	244.9	3,746,970			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		13,490,125				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,820	552.3	2,662,086			単-6号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	3,530	874.3	3,086,279			単-7号	

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防法肩盛土		m3	10	6,606	66,060			単-8号	
土材料		m3	1,200	2,085	2,502,000			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,330	3,890	5,173,700			単-10号	
法覆護岸工		式	1		45,716,540				
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		36,477,250				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	1,325	27,530	36,477,250			単-11号	
護岸付属物工		式	1		1,179,490				
プレキャスト隔壁	隔2 基礎砕石有	m	55.9	21,100	1,179,490			単-12号	
植生工		式	1		8,059,800				
張芝	張芝工	m2	4,200	1,919	8,059,800			単-13号	
付帯道路工		式	1		2,952,065				
アスファルト舗装工		式	1		2,417,145				

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	809	849.1	686,921			単-14号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	480	2,190	1,051,200			単-15号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m	m2	296	2,294	679,024			単-16号	
縁石工		式	1		534,920				
歩車道境界ブロック	Fb-200-L2000	m	86	6,220	534,920			単-17号	
光ケーブル配管工		式	1		634,440				
作業土工		式	1		300,000				
埋戻し	保護砂	m3	20	15,000	300,000			単-18号	
配管工		式	1		334,440				
配管設置(埋設部)	FEP 径50mm1条, 80mm2条	m	180	1,858	334,440			単-19号	
電気通信設備工		式	1		37,470,000				

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信設備工			式	1		37,470,000			
CCTVIPカメラ装置設置他			式	1		37,470,000			内-1号
仮設工			式	1		8,971,290			
土留・仮締切工			式	1		8,971,290			
締切盛土撤去			m3	44,700	200.7	8,971,290			単-20号
直接工事費			式	1		128,141,745			
共通仮設費			式	1		10,804,360			
共通仮設費			式	1		3,840,360			
運搬費			式	1		986,600			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	493,300	986,600			単-21号
準備費			式	1		721,760			
木根等処分費			式	1		721,760			内-2号

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,226,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
河川維持管理技術者からの助言費用		式	1		80,000			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		906,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,964,000				
純工事費		式	1		138,946,105				
現場管理費		式	1		26,707,000				
工事原価		式	1		165,653,105				
一般管理費等		式	1		21,256,895				
工事価格		式	1		186,910,000				
消費税相当額		式	1		18,691,000				
工事費計		式	1		205,601,000				

一式当たり内訳書

CCTV IPカメラ装置設置他
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV IPカメラ装置設置一式		式	1		37,470,000			
合 計					37,470,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（複合）	伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	800	127. 2	101, 760			CB320590
【生木】								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量=80m3	214千円	式	1		214, 000			WB010160 単一 24号
準備費（処分費用積上げ分） 質量=18t	162千円	式	1		162, 000			WB010170 単一 25号
【木根】								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量=24m3	37千円	式	1		37, 000			WB010160 単一 26号
準備費（処分費用積上げ分） 質量=9t	207千円	式	1		207, 000			WB010170 単一 27号
合 計					721, 760			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 28号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 29号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言費用

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者からの助言費用	主任技師 0.5人/式 その他原価、一般管理費含む	式	1		80,000			
合 計					80,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	300.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300.2	300.2	CB210120	
計						300.2		
単価						300.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	255.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20,000m3未満 無し	m 3	1	255.6	255.6	CB210570	
計						255.6		
単価						255.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	864.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	864.6	864.6	CB210510	
計						864.6		
単価						864.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	524.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	524.9	524.9	CB210110	
計						524.9		
単価						524.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020	
計						244.9		
単価						244.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	552.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552.3	552.3	CB220070	
計						552.3		
単価						552.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	874.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874.3	874.3	CB220070	
計						874.3		
単価						874.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	堤防法肩盛土		単位	m3	数量	1	単価	6,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	6,606	6,606	CB210510	
計						6,606		
単価						6,606	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土材料		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2,085	
土材料			m 3	1	2,085	2,085	CB210550	
締固め単価								
計						2,085		
単価						2,085	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 3,890	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51.5km以下	m 3	1	3,890	3,890	CB210110	
計						3,890		
単価						3,890	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m2	数量	1, 325	単価	27, 530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【施工単価】 大型ﾌﾟﾛｯｸ (谷積)		張-(大型)-1-0. 35m	m 2	1, 325	27, 400	36, 305, 000			
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	39	4, 102	159, 978	CB224710		
計						36, 464, 978			
単価						27, 530	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔2 基礎砕石有	単位	m	数量	1	単価	21, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】 隔壁工(プレキャスト)		隔2	m	1	21, 100	21, 100		
計						21, 100		
単価						21, 100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,919	1,919	WB810870 単－ 22号	
計						1,919		
単価						1,919	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	849.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	849.1	849.1	CB410030	
計						849.1		
単価						849.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,190	2,190	CB410260	
計						2,190		
単価						2,190	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	単位	m2	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,294	2,294	CB410260	
計						2,294		
単価						2,294	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	歩車道境界ブロック	Fb-200-L2000	単位	m	数量	1	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】縁石工		Fb-200-L2000	m	1	6,220	6,220		
計						6,220		
単価						6,220	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	保護砂	単位	m3	数量	20	単価	15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し・締固め（光ケーブル配管工）	全ての費用	m 3	20	3,609	72,180	CB322720	
	敷砂，保護砂（材料費）		m 3	20	6,804	136,080	CB322721	
	規格：洗い砂・荒目・締固単価							
	埋設表示シート（材料費）		m	180	509.1	91,638	CB322722	
	規格：W=400 2倍							
	計					299,898		
	単価					15,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	配管設置(埋設部)	FEP 径50mm1条, 80mm2条	単位	m	数量	1	単価	1,858
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管設置(埋設部)	3条 全ての費用	m	1	410.5	410.5	CB322780	
	地中埋設管	FEP 50mm	m	1	347	347		
	地中埋設管	FEP 80mm	m	2	550	1,100		
	計					1,857.5		
	単価					1,858	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	締切盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	200. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土（ルーズ）		土砂	m 3	1	200. 7	200. 7	CB210010		
計						200. 7			
単価						200. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	493, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	1	493, 300	493, 300	WB010350 単－ 23号	
計						493, 300		
単価						493, 300	円／回	